
令和３年１月発行

介護老人保健施設コスモス

武雄市武雄町大字永島13821

Tel 0954-20-1231

あけましておめでとうございます。新しい一年を皆様とともに平穏に

迎えることができました。コスモスをご利用頂いている皆様、ご家族の

皆様には、コスモスの運営にご理解ご協力を賜り職員一同感謝申し上げ

ます。令和元年１２月、中華人民共和国の武漢市で発生した新型コロナ

ウィルスは、あっという間に全世界に広がり、その勢いは今も留まること

なく猛威を振るっています。手洗い・マスク・３密・換気などを守り、

GoToトラベルの中止など政府や各都道府県単位での自粛要請がなされて

います。コスモスでもコロナ対策緊急会議を重ね高齢者施設としての

特性を考慮し、職員のコロナに対する意識向上や予防に取り組んでまいり

ました。この冬場をどうにかして風邪・インフルエンザにかからないよう、

コロナに感染しないように、コスモス職員一丸となって乗り越えていかね

ばと決意を新たにしております。

今年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

令和３年 元旦 施設長 篠田 侃

而今（じこん）

道元禅師が中国での修業時

代に悟った世界観。

「過去にも未来にもとらわ

れず、今を精一杯生きる」

という意味があります。

2Ｆ・3Ｆ療養棟

デイケア・車両部リハビリテーション部

昨年は新型コロナウィルスの流行にはじまり、

日常の生活が一変した年となりました。感染予防

対策の為に利用者様、ご家族の皆様には大変ご迷

惑をおかけし、申し訳ない思いでいっぱいです。

しかし未だ流行が終息せず、今後も引き続きご協

力をお願いすることが多々あるかと思います。私

たちも出来る限り利用者様の心理的・身体的なご

負担を軽減できるよう取り組んでまいります。ま

た、看護部としてコスモスにおいて感染症が発生

しないよう細心の注意を払い対応させて頂きます。

看護部一同

昨年は直接の面会があまりできず、利用者様も

ご家族様と会えないことで心配もあったかと思い

ます。介護部としてこれまで以上に利用者様の生

活がより良いものとなるよう、安心して生活を

送っていただけるように取り組んでいきます。利

用者様のご様子について気になる時はいつでも気

軽にご連絡下さい。

介護部一同



託児所ぽっぽ

居宅・事務部

給食部

デイケア・車両部リハビリテーション部

旧年中は新型コロナウィルスの影響の中、皆

さまより沢山のご支援ご協力を賜り有難く厚く

御礼申し上げます。まだしばらくの間はコロナ

対応を注視していかないといけませんが、本年

の干支の丑年らしく、先を急がず一歩一歩ゆっ

くりと丁寧に物事を進めていきたいと考えてお

ります。本年もこれまで同様の温かいご支援と

ご助言を賜りますようお願い申し上げます。

事務長 冨永 順也

旧年中は新型コロナ

ウィルス感染予防の

ため、様々な制限も

ありましたが、ご理

解とご協力をいただ

きありがとうござい

ました。

本年も皆様の元気の

ために、お力添えが

できるようリハビリ

部一同頑張っていき

ます！

昨年はコロナのため、利用者の皆様には何かと

不自由をおかけしたと思います。一日も早くい

つもの日常に戻り、皆様と楽しい毎日を過ごす

ことができるよう職員一同祈っております。

今年も皆様に喜んで頂けるように

給食部一同食事作りに努めたいと

思います。

今年も子供たちと楽しく安全に過ごしていきた

いと思います。


